
EVA MONTALVO 9991637547
3.84 kW 2 de Junio de 2025

1D 771080904386

953 kWh $ 2,345

6 965 kWh $60

97.44 % BIMESTRE $ 2,285

$14,071.00 MXN $357.00 MXN $13,714.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.6 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250763

EVA MONTALVO  
9991637547

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $5,404.16

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,071.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,714.00 $ 13,714.00 $ -42,086.00

2 $ 14,493.13 $ 367.71 $ 0.00 $ 14,125.42 $ 14,125.42 $ -27,960.58

3 $ 14,927.92 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,549.18 $ 14,549.18 $ -13,411.40

4 $ 15,375.76 $ 390.10 $ 0.00 $ 14,985.66 $ 14,985.66 $ 1,574.26

5 $ 15,837.03 $ 401.81 $ 0.00 $ 15,435.23 $ 15,435.23 $ 17,009.49

6 $ 16,312.15 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,898.28 $ 15,898.28 $ 32,907.77

7 $ 16,801.51 $ 426.28 $ 0.00 $ 16,375.23 $ 16,375.23 $ 49,283.01

8 $ 17,305.56 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,866.49 $ 16,866.49 $ 66,149.50

9 $ 17,824.72 $ 452.24 $ 0.00 $ 17,372.48 $ 17,372.48 $ 83,521.98

10 $ 18,359.46 $ 465.80 $ 0.00 $ 17,893.66 $ 17,893.66 $ 101,415.64

11 $ 18,910.25 $ 479.78 $ 0.00 $ 18,430.47 $ 18,430.47 $ 119,846.11

12 $ 19,477.55 $ 494.17 $ 0.00 $ 18,983.38 $ 18,983.38 $ 138,829.49

13 $ 20,061.88 $ 509.00 $ 0.00 $ 19,552.88 $ 19,552.88 $ 158,382.38

14 $ 20,663.74 $ 524.27 $ 0.00 $ 20,139.47 $ 20,139.47 $ 178,521.85

15 $ 21,283.65 $ 539.99 $ 0.00 $ 20,743.66 $ 20,743.66 $ 199,265.51

16 $ 21,922.16 $ 556.19 $ 0.00 $ 21,365.97 $ 21,365.97 $ 220,631.47

17 $ 22,579.82 $ 572.88 $ 0.00 $ 22,006.94 $ 22,006.94 $ 242,638.41

18 $ 23,257.22 $ 590.07 $ 0.00 $ 22,667.15 $ 22,667.15 $ 265,305.57

19 $ 23,954.94 $ 607.77 $ 0.00 $ 23,347.17 $ 23,347.17 $ 288,652.73

20 $ 24,673.58 $ 626.00 $ 0.00 $ 24,047.58 $ 24,047.58 $ 312,700.32

21 $ 25,413.79 $ 644.78 $ 0.00 $ 24,769.01 $ 24,769.01 $ 337,469.33

22 $ 26,176.20 $ 664.13 $ 0.00 $ 25,512.08 $ 25,512.08 $ 362,981.40

23 $ 26,961.49 $ 684.05 $ 0.00 $ 26,277.44 $ 26,277.44 $ 389,258.85

24 $ 27,770.34 $ 704.57 $ 0.00 $ 27,065.77 $ 27,065.77 $ 416,324.61

25 $ 28,603.45 $ 725.71 $ 0.00 $ 27,877.74 $ 27,877.74 $ 444,202.35

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 955.7 1,164.2 1,162.8 1,230.1 1,071.2 977.1

Consumo actual 855.0 1,117.0 1,059.0 965.0 902.0 819.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


